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“Hvem er jeg, hvem er du. Ligner jeg et menneske nu. Er der flere der i smug, går og fælder en tåre
til jul” Fra årets julekalender på TV 2 – Valdes jul – Vintermiraklet.

Jeg ved, at flere børnefamilier i smug fælder en tåre til jul. I Home-Start Thy besøger vi disse
familier og her i december prøver vi at støtte og hjælpe dem godt igennem en måned, med - for
nogen - uovervindelige krav om hygge og forbrug. Ting de, i en i forvejen presset hverdag, har
meget svært ved at honorere. Julemirakler leverer Home-Start Thy ikke. Vi leverer
hverdagsmirakler - hele året. Disse stunder ude i enhver af vores seje, søde og dejlige familier, er
en gave for alle os i Home-Start Thy, der i hverdagen arbejder med at skabe bedre vilkår for
pressede børnefamilier. 

Vi har haft en travl tid i vores Genbrug Home-Start Thy og det ses tydeligt på salget. En
højdespringer var oktober måned, hvor salgstallet sluttede på godt 58.000 kr. Det bevirker også, at
de butiksfrivillige render stærkt og løfter mangeartede opgaver. Til husmøde var AKO – en
genbrugsbutik til gavn for Rumæniens glemte børn – inviteret. De aftager det, vi ikke kan sælge.
Derved bliver det meste af det, vi får indleveret brugt fornuftig og til gavn. AKO fortalte levende og
spændende om deres arbejde og vi fik styr på, hvad de gerne modtog. 

Butikken bliver ivrigt brugt af samlere. Særligt kommer der et par modne mænd ugentligt og
kigger efter gamle biler. I Genbrug Home-Start Thy ses mange forskellige kunder og hver og en
modtages med smil og glæde. Uden de butiksfrivilliges mange timer og uden deres varme smil og
gode opmærksomhed på enhver der kommer ind, ville vi ikke kunne yde støtte og hjælp til
børnefamilierne. Synligheden, smilene og økonomien går hånd i hånd og kan ej undværes.
En lille familie er hårdt ramt af sygdom og er indlagt langt fra Thy. Familieven og koordinator yder
langdistance omsorg. En helt særlig samhørighed opstår i denne meget svære situation. En familie
skulle flytte og var presset til det yderste. En familieven træder til, selvom hun allerede har en
familie under sine vinger. De får tid og ro til at pakke og rumme alt det, det indebærer. Herefter
sendes de afsted en smule mere rolige. En familie har endnu et barn på vej og hverdagen bliver en
tand mere presset. Usikkerhederne står i kø og familievennen forsikrer dem om, at hun bliver og
hjælper til.

Familievennerne løfter utrolig mange og meget forskellige opgaver ude ved vores dejlige familier.
Hver uge træder de ind ad døren med et smil og ta’r fat i det, som familien gerne vil have hjælp og
støtte til. Hver uge er der både gråd og glæde. Hver uge ses både håb og håbløshed. Men sammen
bliver hverdagen mere tålelig og både familievennen og familierne mærker det - sammen!

Kæreste allesammen



Vi har nu 19 familievenner og sammen gør de vores arbejde muligt. Hver uge drager de omsorg for
en presset børnefamilie og sørger derved for bedre vilkår for vores kommende voksne. Uden
denne ihærdige og væsentlige tid, hver familieven bruger, ville vi ikke kunne sørge for at skabe
overskud hos familierne. 

Vi har dette efterår oplevet skønne stunder. Vi har modtaget prisen ”Thy’pisk godt gået” og den
blev festligholdt i butikken med den flotteste kage med sukkerprint. Det bedste ved prisen var, at
det var en far der havde indstillet os. Den hjælp han og hans kone får, gjorde ham yderst
opmærksom på, hvad Home-Start Thy faktisk kan. Det skulle belønnes. Mange tak ❤

Vi har haft fornøjelsen af at følge vores naboafdeling på Mors i fuldt firspring. De er superseje og vi
glæder os bare til endnu mere samarbejde. 

Vi har optaget video med Home-Start Thys opstartshistorie, hvor Tina Førby Larsen, Home-Start
Thys ambassadør, på meget rørende vis fortæller. Denne video har givet genlyd i hele landet. En
særlig tak til Tina, for at dele med os alle❤ Familievenner og butiksfrivillige har ligeledes stillet
deres viden, smil og gode fortælling til rådighed i videoer og det var en både hyggelig og sjov
optagedag. Følg med på vores Facebook-side, hvor disse videoer løbende vil blive delt i det nye år.



Frivillig fredag blev brugt i teltet på torvet i Thisted med alle de andre gode foreninger. Her var liv,
gode samtaler og det blev dæleme også til en ny familieven. JubiiiZ
Nu er juletræet pyntet i centeret i Thisted og afføder forhåbentlig mange gavekort, som familierne
kan få til julegaver. Restaurant Amalie holder vanen tro 3. søndag i advent for vores familier. En
tilbagevendende glædelig begivenhed, hvor familiernes børn får en herlig eftermiddag med sang,
dans og lækkerier.

Det er en fornøjelse at arbejde hver uge med alle jer, der krydser ind i Home-Start Thys hverdag.
Tak til kolleger og samarbejdspartnere. En særlig tak skal lyde til Familievennerne, Butiksfrivillige,
Ambassadører og Bestyrelsen som på alle måder møder op med engagement og store smil. Jeg
nyder at tale med jer og jeg nyder, at vi sammen kan sørge for, at Home-Start Thy står stærkt på
både omsorg og økonomi. At vi sammen løfter de opgaver der tilfalder os. At vi sammen skaber
brugbare løsninger og ikke kun arbejder med standarder og rutiner. 

Ethvert menneske har brug for et mirakel i ny og næ og deri ligger håbet. Håbet om ikke at være
alene, at nogle, måske bare én, ser mig. I Home-Start Thy holder vi af hverdagen. I den leves livet
og jeg vil ønske jer alle en glædelig jul, et godt nytår og en tålelig hverdag. 

“Der er mere end vi ser, hvis bare vi tør tro på det” Fra Valdes jul – Vintermiraklet. 

Kærlig hilsen Rikke
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